
 
 

 

 

pag. 1 di 8 

 

 

 

 
Sede legale 
Via Ospedale Civile 24, 35121 Padova  Italia 
codice fiscale 92111430283  partita IVA 03382700288 
urp@arpa.veneto.it  PEC: protocollo@pec.arpav.it   
www.arpa.veneto.it 

Unità Organizzativa Acquisti Beni e Servizi 
Via Ospedale Civile 24, 35121 Padova Italia 
Tel. +39 049 7393717- e-mail: servizio.acquisti@arpa.veneto.it 
PEC: acquisti@pec.arpav.it 

 
 
 

 

 Dipartimento Regionale Gestione Risorse e Servizi di supporto 
Unità Organizzativa Acquisti Beni e Servizi 

 

 

Avviso di indagine di mercato per l’individuazione degli operatori economici da invitare alla 
procedura negoziata, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b) del D.L. n. 76/2020 convertito in legge n. 
120/2020, come modificato dall’art. 51 del D.L. n. 77/2021, per l’affidamento dell’adeguamento 
infrastruttura radio UHF per la rete nivo-idro-agro-meteo di ARPAV, finanziato con le risorse del 
Piano nazionale per gli investimenti complementari al PNRR, di cui all'articolo 1 del decreto-legge 6 
maggio 2021, n. 59 (PNC). 

 

ARPAV, intende avviare una indagine di mercato al fine di individuare gli operatori economici da invitare 
alla “Procedura negoziata senza bando, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b) del D.L. n. 76/2020 convertito 
in legge n. 120/2020, come modificato dall’art. 51 del D.L. n. 77/2021, per l’affidamento dell’adeguamento 
infrastruttura radio UHF per la rete nivo-idro-agro-meteo che verrà effettuata sul Mercato Elettronico 
della Pubblica Amministrazione (per il seguito “MEPA”), i cui dettagli sono riportati di seguito. 

Nello specifico ARPAV intende creare una sottorete UHF utilizzando la propria frequenza “F5” a 441,350 
MHz su cui far confluire la trasmissione dati di un sottoinsieme di stazioni di monitoraggio di pianura 
utilizzando propri siti ripetitori in cui installare nuovi sistemi radio. L’appalto quindi sarà finalizzato, in 
modalità “chiavi in mano”, alla realizzazione di un sistema, composto di hardware e software autonomo, in 
grado di ricevere e trasmettere, ad intervalli di polling di 10 minuti, i dati del monitoraggio da stazioni già 
attive sul territorio regionale, i cui apparati radio dovranno, di conseguenza, essere riprogrammati. 

Il Fornitore sarà tenuto ad eseguire le prestazioni di cui al Capitolato Tecnico-Prestazionale con 
modalità idonee a soddisfare il principio di “non arrecare danno significativo agli obiettivi ambientali”, ossia 
con valutazione di conformità degli interventi al principio del “Do No Significant Harm” (DNSH) di cui all’art. 
17, Reg. (UE) 82020/852, relativamente ai soli criteri applicabili. Al riguardo, si rinvia alla Circolare del 
13/10/2022, n. 33 del Ministero Economia e Finanze (PNRR - Guida Operativa per il rispetto del principio di 
non arrecare danno significativo all’ambiente (cd. DNSH) - cfr. Mission 6 - Componenti 1 e 2) e relative 
check list. 

Il Fornitore sarà tenuto a produrre documentazione di cui alla Check-list DNSH contenente gli elementi 
di controllo definiti nella scheda 3 “Acquisto, Leasing, Noleggio di apparecchiature elettriche ed 
elettroniche” di cui alla Circolare RDS n. 32 del 30 dicembre 2021. 

 

1. Oggetto, durata e luogo di esecuzione 

Acquisizione di: 

1. fornitura, installazione in opera e configurazione di apparati radio in n. 4 siti ripetitori di ARPAV; 

2. riconfigurazione degli apparati radio presenti in n. 90 stazioni di monitoraggio di pianura esistenti; 

3. fornitura hardware e software, installazione e configurazione di un centro di acquisizione dati; 



pag. 2 di 8 

 

 

 

 

Sede legale 
Via Ospedale Civile 24, 35121 Padova  Italia 
codice fiscale 92111430283  partita IVA 03382700288 
urp@arpa.veneto.it  PEC: protocollo@pec.arpav.it   
www.arpa.veneto.it 

Unità Organizzativa Acquisti Beni e Servizi 
Via Ospedale Civile 24, 35121 Padova Italia 
Tel. +39 049 7393731-17-e-mail: servizio.acquisti@arpa.veneto.it 
PEC: acquisti@pec.arpav.it 

 
 

4. ristrutturazione e aggiornamento alle mutate condizioni, delle proprie concessioni per l’uso delle 
frequenze radio. 

 

Durata del contratto: 8 mesi a decorrere dalla stipula. 

Luogo di esecuzione: siti di monitoraggio nivo-idro-agro-meteo all’interno del territorio della Regione 
Veneto.  

2. Importo stimato del contratto, finanziamento e criterio di aggiudicazione 

L’importo stimato della fornitura è pari a € 167.164,20, di cui € 2.164,20 per oneri della sicurezza non 
soggetti a ribasso (IVA esclusa). 

L’appalto è finanziato con le risorse del Piano nazionale per gli investimenti complementari al PNRR, di 
cui all'articolo 1 del decreto-legge 6 maggio 2021, n. 59 (PNC).  

L'affidamento avverrà mediante procedura negoziata, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b) del D.L. n. 
76/2020 convertito in legge n. 120/2020, come modificato dall’art. 51 del D.L. n. 77/2021, secondo il criterio 
del prezzo più basso. 

Si ricorda che ai sensi dell’art. 225, comma 8 del D. Lgs. n. 36/2023, in relazione alle procedure di 
affidamento e ai contratti riguardanti investimenti pubblici, anche suddivisi in lotti, finanziati in tutto o in 
parte con le risorse previste dal PNRR e dal PNC, nonché dai programmi cofinanziati dai fondi strutturali 
dell’Unione europea, ivi comprese le infrastrutture di supporto ad essi connesse, anche se non finanziate 
con dette risorse, si applicano, anche dopo il 1° luglio 2023, le disposizioni di cui al decreto-legge n. 77 del 
2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n. 108 del 2021, al decreto-legge 24 febbraio 2023, n. 13, 
nonché le specifiche disposizioni legislative finalizzate a semplificare e agevolare la realizzazione degli 
obiettivi stabiliti dal PNRR, dal PNC nonché dal Piano nazionale integrato per l'energia e il clima 2030 di 
cui al regolamento (UE) 2018/1999 del Parlamento europeo e del Consiglio, dell'11 dicembre 2018. 

 

3. Requisiti richiesti per la partecipazione alla procedura negoziata 

Di seguito si indicano i requisiti di partecipazione alla procedura in oggetto, che dovranno essere 
posseduti dagli operatori economici al momento dell’invio della manifestazione di interesse di cui al 
successivo par. 5. 

3.1 Requisiti di ordine generale 

Non sussistenza dei motivi di esclusione di cui agli articoli 94 e 95 del D. Lgs. 36/2023, di ogni altra 
situazione che determini l’esclusione dalle gare di appalto e/o l’incapacità di contrarre con la Pubblica 
Amministrazione, nonché della causa interdittiva di cui all’art. 53, comma 16-ter, del D.Lgs. n. 165/2001. 

3.2 Requisiti di ordine speciale: 

1. Requisiti di idoneità professionale 

a) Iscrizione nel Registro delle Imprese oppure nell’Albo delle Imprese artigiane per attività pertinenti 
con quelle oggetto della presente procedura. Per l’operatore economico di altro Stato membro, non 

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2021_0108_ex_DL_77.pdf
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2021_0108_ex_DL_77.pdf


pag. 3 di 8 

 

 

 

 

Sede legale 
Via Ospedale Civile 24, 35121 Padova  Italia 
codice fiscale 92111430283  partita IVA 03382700288 
urp@arpa.veneto.it  PEC: protocollo@pec.arpav.it   
www.arpa.veneto.it 

Unità Organizzativa Acquisti Beni e Servizi 
Via Ospedale Civile 24, 35121 Padova Italia 
Tel. +39 049 7393731-17-e-mail: servizio.acquisti@arpa.veneto.it 
PEC: acquisti@pec.arpav.it 

 
 

residente in Italia: iscrizione in uno dei registri professionali o commerciali degli altri Stati membri; 

2. Requisiti di capacità tecnica e professionale 

a) Esecuzione, negli ultimi tre anni antecedenti alla data di pubblicazione del presente avviso di 
indagine di mercato, di almeno una fornitura analoga, intendendosi per tale, la fornitura e l’installazione in 
opera di apparati radio UHF su tralicci, alimentati a tensione di rete con sistema di backup a batteria o 
alimentati tramite sistema pannello+batteria, di valore uguale o superiore a € 50.000,00, al netto dell’IVA.  

 

4 Informazioni e chiarimenti 

Eventuali richieste di informazioni e di chiarimenti sul presente avviso di indagine di mercato dovranno 
essere presentate in lingua italiana e trasmesse ad ARPAV a mezzo PEC alla seguente casella di posta 
elettronica certificata acquisti@pec.arpav.it entro il 14/12/2023. Le risposte verranno fornite sul sito entro il 
15/12/2023. 

 

5 Modalità di produzione della documentazione richiesta ai fini dell’indagine di mercato  

L’operatore economico che intende partecipare dovrà inoltrare a mezzo PEC, alla casella di posta 
elettronica certificata acquisti@pec.arpav.it entro e non oltre il termine perentorio del 18/12/2023 ore 18:00- 
riportando nell’oggetto della stessa “Riscontro avviso di indagine di mercato affidamento dell’adeguamento 
infrastruttura radio UHF per la rete nivo-idro-agro-meteo” - apposita manifestazione di interesse alla 
presente procedura. 

In particolare, la manifestazione di interesse dovrà essere resa conformemente all’allegato 1 al 
presente avviso, sottoscritta digitalmente dal legale rappresentante o da soggetto dotato di poteri di firma 
dell’operatore economico e dovrà contenere le dichiarazioni in ordine: 

− alla espressa volontà di voler partecipare alla presente procedura; 

− al possesso dei requisiti di partecipazione, come specificati ai punti 3.1, 3.2. 

In caso di Consorzio ordinario o RTI costituendo, ciascuna delle consorziande e delle raggruppande 
dovrà produrre la suddetta manifestazione di interesse. 

In caso di Consorzio ordinario o RTI costituito, sarà sufficiente la manifestazione di interesse prodotta 
dalla sola mandataria. 

In caso di Consorzio Stabile, la manifestazione di interesse dovrà essere prodotta dal Consorzio stesso. 

 

Unitamente alla predetta richiesta di partecipazione, l’operatore economico dovrà far pervenire - a pena 
di non ammissione alla successiva fase ad inviti - entro il termine perentorio di produzione previsto dal 
presente avviso, la documentazione a comprova della sussistenza del requisito di capacità tecnica e 
professionale, di cui al precedente par. 3.2 punto 2 mediante presentazione, in copia conforme all’originale, 
di almeno un contratto avente ad oggetto un servizio analogo, di importo minimo pari a € 50.000,00, (IVA 
esclusa) eseguito anche a favore di soggetti privati. 

mailto:acquisti@pec.arpav.it
mailto:acquisti@pec.arpav.it


pag. 4 di 8 

 

 

 

 

Sede legale 
Via Ospedale Civile 24, 35121 Padova  Italia 
codice fiscale 92111430283  partita IVA 03382700288 
urp@arpa.veneto.it  PEC: protocollo@pec.arpav.it   
www.arpa.veneto.it 

Unità Organizzativa Acquisti Beni e Servizi 
Via Ospedale Civile 24, 35121 Padova Italia 
Tel. +39 049 7393731-17-e-mail: servizio.acquisti@arpa.veneto.it 
PEC: acquisti@pec.arpav.it 

 
 

Non saranno presi in considerazione ai fini della fase ad inviti, i soggetti che avranno presentato il 
riscontro all’indagine di mercato con modalità diverse da quelle prescritte nel presente avviso. 

 

5.1 Condizioni per essere invitati nel caso di operatori economici non ammessi al MEPA 

L’operatore economico non già ammesso al Bando MEPA, Beni – Categoria “Dispositivi e sistemi di 
comunicazione”, per essere invitato alla procedura negoziata, dovrà presentare domanda di ammissione al 
predetto Bando (seguendo le indicazioni pubblicate all’interno del sito www.acquistinretepa.it,) e risultare 
“ammesso” - alla data di scadenza del termine per la presentazione delle “manifestazioni di interesse” di 
cui al precedente par. 5 - al Bando sopra indicato. 

In alternativa a quanto sopra, l’operatore economico, potrà presentare “la manifestazione di interesse”, 
attestando di aver presentato – entro il termine perentorio di cui al precedente par. 5 – apposita “domanda 
di ammissione” al Bando Mepa “Beni” – Categoria “Dispositivi e sistemi di comunicazione”, conformemente 
alle indicazioni pubblicate all’interno del sito www.acquistinretepa.it. 

In caso di costituendo RTI, ciascuna delle imprese raggruppande dovrà attestare nella “manifestazione 
di interesse” di aver presentato, entro il termine perentorio di cui al precedente par. 5, apposita e valida 
“domanda di ammissione”. 

Di conseguenza non saranno presi in considerazione per la seconda fase ad inviti: 

• gli operatori economici che non abbiano attestato nella “manifestazione di interesse” di essere 
“ammessi” al bando Mepa e alla categoria di pertinenza né di aver presentato relativa domanda di 
ammissione; 

• gli operatori economici che, avendo attestato tempestivamente di aver presentato apposita 
“domanda di ammissione” prima della scadenza del termine per la presentazione della 
manifestazione di interesse, non avranno ottenuto l’ammissione in questione al momento dell’invio 
dell’invito a presentare offerta. 

Si ricorda che l’ammissione al Mepa deve sempre essere posseduta – necessariamente – da un 
operatore economico singolo, a prescindere dalla volontà di partecipare alla procedura in forma associata. 

 

6 Modalità di svolgimento della procedura e criteri di scelta degli operatori economici da 
invitare 

Verranno invitati a presentare offerta per la procedura negoziata in oggetto tutti gli operatori economici 
che abbiano presentato manifestazione di interesse e che siano risultati ammessi al Bando Mepa e in 
possesso dei requisiti richiesti, al paragrafo 3.  

Tale invito non vincolerà ARPAV in ordine all’aggiudicazione e alla stipula del contratto. 

 

Fermo restando quanto previsto nel presente Avviso, l'ulteriore documentazione da presentare in sede 
di offerta, le modalità di presentazione dell'offerta medesima, per gli operatori economici ammessi e 
successivamente invitati, nonché il procedimento di aggiudicazione, saranno meglio specificati nella 

http://www.acquistinretepa.it/
http://www.acquistinretepa.it/


pag. 5 di 8 

 

 

 

 

Sede legale 
Via Ospedale Civile 24, 35121 Padova  Italia 
codice fiscale 92111430283  partita IVA 03382700288 
urp@arpa.veneto.it  PEC: protocollo@pec.arpav.it   
www.arpa.veneto.it 

Unità Organizzativa Acquisti Beni e Servizi 
Via Ospedale Civile 24, 35121 Padova Italia 
Tel. +39 049 7393731-17-e-mail: servizio.acquisti@arpa.veneto.it 
PEC: acquisti@pec.arpav.it 

 
 

Richiesta di Offerta (RDO MEPA) e relativa documentazione che sarà inviata agli operatori economici 
invitati. 

ARPAV si riserva la facoltà di non procedere con la seconda fase ad inviti. ARPAV si riserva 
altresì la facoltà insindacabile di sospendere, revocare o annullare la procedura, senza che gli 
operatori economici possano vantare alcun diritto. Tale decisione sarà comunicata a tutti i 
candidati a norma dell’art. 90 del D. Lgs. 36/2023. 

 

7 Trattamento dei dati personali 

ARPAV tutela la riservatezza dei dati personali (di seguito dati) e garantisce ad essi la necessaria 
protezione da ogni evento che possa metterli a rischio di violazione. 

Ai sensi del Regolamento UE 2016/679 (di seguito GDPR), in relazione ai dati riguardanti persone 
fisiche oggetto di trattamento, ARPAV informa di quanto segue: 

1. Titolare del trattamento 

Titolare del trattamento dei dati è ARPAV, nella persona del suo rappresentante legale pro tempore, il 
Direttore Generale, con sede legale in via Ospedale Civile n. 24 a Padova, contattabile al seguente 
indirizzo di posta elettronica aa@arpa.veneto.it 

2. DPO 

Il Data Protection Officer (DPO) o Responsabile della Protezione Dati (RPD) di ARPAV, al quale è 
possibile rivolgersi per gli aspetti inerenti il trattamento dei propri dati, è contattabile al seguente 
indirizzo di posta elettronica dpo@arpa.veneto.it. 

3. Finalità del trattamento dei dati 

I dati sono raccolti per l’affidamento dell’appalto, di cui alla determinazione di apertura del procedimento, 
nonché, con riferimento all’affidatario, per la stipula e l’esecuzione del contratto di appalto e degli 
adempimenti connessi. 

4. Base giuridica del trattamento 

Il trattamento dei dati si fonda sulle seguenti basi giuridiche: 

1. necessità del trattamento per l'esecuzione di un compito di interesse pubblico o connesso 
all'esercizio di pubblici poteri di cui è investito il Titolare del trattamento, quale è la gestione della 
procedura ad evidenza pubblica finalizzata alla selezione del contraente (art. 6 par. 1 lett. e, GDPR); 

2. necessità del trattamento ai fini della stipula e dell'esecuzione del contratto, (art. 6 par. 1 lett. b, 
GDPR); 

3. necessità del trattamento per adempiere obblighi giuridici a cui è soggetto il Titolare del trattamento 
(art. 6 par. 1 lett. c, GDPR), quali, a titolo esemplificativo, adempimento di obblighi di legge, regolamento, 
esecuzione di provvedimenti dell’autorità giudiziaria o amministrativa, trattamento dei dati relativi a 
condanne penali e reati, ai sensi dell’art. 10 GDPR, per l’adempimento degli obblighi di legge e, in 
particolare, degli artt. 94 e 95  D.lgs. 36/2023 per la verifica di eventuali cause di esclusione 

mailto:aa@arpa.veneto.it
mailto:dpo@arpa.veneto.it


pag. 6 di 8 

 

 

 

 

Sede legale 
Via Ospedale Civile 24, 35121 Padova  Italia 
codice fiscale 92111430283  partita IVA 03382700288 
urp@arpa.veneto.it  PEC: protocollo@pec.arpav.it   
www.arpa.veneto.it 

Unità Organizzativa Acquisti Beni e Servizi 
Via Ospedale Civile 24, 35121 Padova Italia 
Tel. +39 049 7393731-17-e-mail: servizio.acquisti@arpa.veneto.it 
PEC: acquisti@pec.arpav.it 

 
 

dell’operatore economico. 

5. Dati oggetto di trattamento 

Dati di persone fisiche oggetto di trattamento sono: - Dati anagrafici e di contatto, quali a titolo 
esemplificativo, nome e cognome, luogo e data di nascita, residenza / indirizzo, codice fiscale, e-mail, 
telefono, numero documento di identità, - Dati giudiziari, ai fini della verifica dell’assenza di cause di 
esclusione, in conformità alle previsioni di cui al D.Lgs. n. 36/2023.  

6. Modalità di trattamenti 

Il trattamento dei dati è improntato ai principi di correttezza, liceità e trasparenza. E’ svolto dal Titolare e 
dai soggetti che agiscono sulla base di sue specifiche istruzioni, in ordine alle finalità e modalità del 
trattamento medesimo, in ottemperanza a quanto previsto dall’art. 29 GDPR e dall’articolo 2-
quaterdecies D.lgs. 196/2003, ovvero da soggetti esterni nominati dal Titolare Responsabili del 
trattamento, ai sensi dell’art. 28 GDPR, che svolgono attività strumentali o accessorie. 

I dati sono raccolti di norma presso l’interessato e il loro trattamento è effettuato in modo da garantirne 
sicurezza e riservatezza, mediante strumenti e mezzi cartacei, informatici idonei, adottando misure di 
sicurezza tecniche e amministrative atte a ridurre il rischio di perdita, uso non corretto, accesso non 
autorizzato. 

7. Comunicazione dei dati  

I dati sono comunicati, senza necessità di consenso dell’interessato, ai seguenti soggetti: 

- ai fornitori esterni, nominati, se necessario, Responsabili esterni del trattamento;  

- ai soggetti esterni, nominati componenti della Commissione giudicatrice e/o collaudo;  

- al Tesoriere di ARPAV per l’accredito dei corrispettivi spettanti all’affidatario; 

- all’Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, ai sensi dell’art. 1 
comma 32 Legge n. 190/2012 per i contratti di appalto; 

- alle autorità preposte alle attività ispettive e di verifica fiscale ed amministrativa; 

- all’autorità giudiziaria o polizia giudiziaria, nei casi previsti dalla legge; 

- ad ogni altro soggetto pubblico o privato, nei casi previsti dal diritto dell’Unione o dello Stato italiano. 

8. Periodo di conservazione dei dati 

ARPAV conserva i dati dell’interessato fino a quando sarà necessario o consentito alla luce delle finalità 
per le quali i dati sono stati ottenuti. 

I criteri usati per determinare i periodi di conservazione si basano su: 

- durata del rapporto contrattuale; 

- obblighi legali gravanti sul titolare del trattamento, con particolare riferimento all’ambito fiscale e 
tributario; 



pag. 7 di 8 

 

 

 

 

Sede legale 
Via Ospedale Civile 24, 35121 Padova  Italia 
codice fiscale 92111430283  partita IVA 03382700288 
urp@arpa.veneto.it  PEC: protocollo@pec.arpav.it   
www.arpa.veneto.it 

Unità Organizzativa Acquisti Beni e Servizi 
Via Ospedale Civile 24, 35121 Padova Italia 
Tel. +39 049 7393731-17-e-mail: servizio.acquisti@arpa.veneto.it 
PEC: acquisti@pec.arpav.it 

 
 

- necessità o opportunità della conservazione, per la difesa dei diritti di ARPAV; 

- previsioni generali in tema di prescrizione dei diritti. 

I dati che non siano più necessari, o per i quali non vi sia più un presupposto giuridico per la relativa 
conservazione, vengono anonimizzati irreversibilmente (e in tal modo possono essere conservati) o 
distrutti in modo sicuro.  

9. Diritti dell’interessato 

L’interessato dispone dei diritti specificati negli articoli da 15 a 21 del GDPR, di seguito indicati: 

- diritto di accesso ai dati; 

- diritto alla rettifica;  

- diritto alla cancellazione; 

- diritto di limitazione del trattamento; 

- diritto di opposizione. 

L'interessato può esercitare questi diritti, inviando una richiesta alla mail: protocollo@arpa.veneto.it o 
alla PEC:  protocollo@pec.arpav.it.  

Nel caso in cui venga esercitato uno qualsiasi dei summenzionati diritti, sarà onere del Titolare verificare 
che l’interessato sia legittimato ad esercitarlo e fornire riscontro, di regola, entro un mese. 

10. Diritto di reclamo 

Gli interessati, che ritengono che il trattamento dei dati a loro riferiti avvenga in violazione di quanto 
previsto dal GDPR, hanno il diritto di proporre reclamo all’Autorità di controllo, con sede in Piazza 
Venezia, 11 – 00186 Roma, ex art. 77 del GDPR, secondo le modalità previste al link 
https://www.garanteprivacy.it/home/docweb/-/docweb-display/docweb/4535524, o, del caso, possono 
adire alle competenti sedi giudiziarie nei confronti della stessa Autorità di controllo, ex art. 78 del GDPR, 
e/o nei confronti del Titolare o del Responsabile del Trattamento, ex art. 79 del GDPR.  

11. Fonte di provenienza dei dati 

I dati sono conferiti dall’interessato. ARPAV può tuttavia acquisire taluni dati anche tramite consultazione 
di pubblici registri, ovvero a seguito di comunicazione da parte di pubbliche autorità. 

12. Conferimento dei dati 

Il conferimento dei dati è dovuto in base alla vigente normativa ed è altresì necessario ai fini della 
partecipazione alla procedura ad evidenza pubblica nonché, eventualmente, ai fini della stipula, 
gestione ed esecuzione del contratto. Il rifiuto di fornire i dati richiesti non consentirà la partecipazione 
alla procedura ad evidenza pubblica, l’attribuzione dell’incarico, la stipula, gestione ed esecuzione del 
contratto, nonché l’adempimento degli obblighi normativi gravanti su ARPAV. 

13. Trasferimento dei dati 

mailto:protocollo@arpa.veneto.it
mailto:protocollo@pec.arpav.it
https://www.garanteprivacy.it/home/docweb/-/docweb-display/docweb/4535524


pag. 8 di 8 

 

 

 

 

Sede legale 
Via Ospedale Civile 24, 35121 Padova  Italia 
codice fiscale 92111430283  partita IVA 03382700288 
urp@arpa.veneto.it  PEC: protocollo@pec.arpav.it   
www.arpa.veneto.it 

Unità Organizzativa Acquisti Beni e Servizi 
Via Ospedale Civile 24, 35121 Padova Italia 
Tel. +39 049 7393731-17-e-mail: servizio.acquisti@arpa.veneto.it 
PEC: acquisti@pec.arpav.it 

 
 

I dati di norma non sono oggetto di trasferimento al di fuori dell’Unione Europea. Resta in ogni caso 
inteso che, ove si renda necessario, il Titolare avrà facoltà di trasferire i dati in Paesi Extra UE, a 
condizione che garantisca che il loro trasferimento avvenga nel rispetto delle garanzie previste dagli artt. 
45 e 46 par. 2, lett. c) e d) GDPR. 

14. Assenza di processi decisionali automatizzati 

ARPAV non gestisce direttamente processi automatizzati, compresa la profilazione di cui all'art. 22, par. 
1 e 4, GDPR. 

 

Il Responsabile unico del procedimento (RUP) è il dott. Luca Menini  

Il Responsabile del procedimento per la fase di affidamento è la dott.ssa Antonella Spolaore. 

 

 
Il Responsabile del procedimento per la 

fase di affidamento  
dott.ssa Antonella Spolaore 

Dirigente dell’U.O. Acquisti Beni e Servizi 
 
 
Allegati: 
1. Fac simile Manifestazione di interesse; 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Responsabile del procedimento: dott.ssa Antonella Spolaore 
Responsabile dell’istruttoria: dott.ssa Paola Gianesini 
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005. Se stampato riproduce in copia l'originale informatico conservato negli archivi informatici ARPAV  

 
 

  


		2023-12-11T09:14:14+0100
	SPOLAORE ANTONELLA




